
DECRETO No. 	322 DE 

0 8 SEP 2022 

Página 1 de 9 

POR EL CUAL SE EFECTÚA UNA ADICIÓN AL PRESUPUESTO GENERAL 
DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA PARA LA VIGENCIA FISCAL 

2022 

EL GOBERNADOR DE CUNDINAMARCA 

En ejercicio de la facultad que le confiere el artículo 51 de la Ordenanza 070 del 30 de 
noviembre de 2021, y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 51 de la Ordenanza 070 del 30 de noviembre de 2021, establece que la 
"Incorporación de recursos de destinación específica: El gobierno Departamental podrá 
incorporar mediante decreto al presupuesto de la vigencia fiscal respectiva, los recursos con 
destinación específica, donaciones, aportes y recursos provenientes de convenios y/o 
contratos. 

Que mediante certificación de fecha 28 de junio de 2022, el Jefe de la Oficina de Análisis 
Financiero de la Secretaría Hacienda, indicó que "una vez analizado el comportamiento de 
los ingresos proyectados para la vigencia 2022 y de acuerdo con el recaudo efectivo al mes 
de mayo y las estimaciones al cierre de la vigencia, se puede determinar un mayor recaudo 
por la suma de DOSCIENTOS ONCE MIL MILLONES DE PESOS M/CTE 
($211.000.000.000), este mayor recaudo corresponde a las medidas de ,fiscalización 
adoptadas por la Secretaría de Hacienda, así como la reactivación económica generada en 
el departamento de Cundinamarca, aspectos que permiten realizar un reaforo de los ingresos 
(...). Para la incorporación de los recursos se deben considerar las destinaciones específicas 
para cada renta a reaforar por valor de NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 
VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS M/CTE 
($99.625.725.000), (...)". 

Que de conformidad con el artículo 93 de la Ordenanza 227 del 1° de agosto de 2014, el 
Director Financiero de la Dirección General de Contaduría del departamento de 
Cundinamarca, mediante certificación No. SH — DFC — 69 — 2022 de fecha 28 de junio de 
2022 indicó que "(...) que según certificación del 28 de junio de 2022, la Jefe de la Oficina 
de Análisis Financiero de la Secretaría Hacienda, manifiesta que analizado el 
comportamiento de los ingresos proyectados para la vigencia 2022, se puede determinar un 
mayor recaudo de la presente vigencia 2022, correspondiente a las medidas de fiscalización 
adoptadas por la Secretaría de Hacienda y la reactivación económica generada en el 
departamento de Cundinamarca, por lo cual establece un reaforo por la suma de 
$211.000.000.000 (...)". 

I 450.900, 

DC.CER 303291 	57,C 

Que teniendo en cuenta los considerandos anteriores, de la suma de NOVENTA Y NUEVE 
MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL 
PESOS M/CTE ($99.625.725.000) que corresponden a recursos de destinación específica, 
en el presente decreto se adicionará al Presupuesto General del Departamento — vigencia 
022, el valor de CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO 
ILLONES DE PESOS M/CTE ($54.575.000.000), recursos que serán incorporados a la 

Calle 26 #51-53 Bogotá 13,1C. 
Sede Administrativa -Tofre Central Piso 9. 
Código Postal: I I 1321V: 
Teléfono: 749 1276/6718S/48 

0/CundiGob 5)VCundinamarcaGob 
www.cundinanlarca.gov.r,  5715 

Gobernación de 

Cundinamarca 



Página 2 de 9 

DECRETO No. 	322 DE 

0 8  SEP 2022] 

POR EL CUAL SE EFECTÚA UNA ADICIÓN AL PRESUPUESTO GENERAL 
DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA PARA LA VIGENCIA FISCAL 

2022 

Secretaría de Salud, de los Fondos "(i) 3-2815; (ii) 3-2825; (iii) 3-2828 "; (iv) 3-2810 —; (v) 
3-2820; (vi) 3-2829; (vii) 3-7110; y (viii) 3-7210", considerando con lo establecido en el 
artículo 16 de la Ley 1816 de 2016. 

Que el Secretario de Salud (E) mediante oficio radicado vía mercurio No.2022333044 de 
fecha 01 de agosto de 2022, solicita a la Secretaría de Hacienda, adición presupuestal por la 
suma de CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES 
DE PESOS M/CTE ($54.575.000.000), que serán destinados a las siguientes metas "(i) meta 
— 002 "Tramitar el 100% de las solicitudes de atención en salud para población pobre no 
asegurada y extranjera sin afiliación al SGSSS" del producto - 004 "Servicio de atención en 
salud a la población (Producto principal del proyecto)" por valor de $ 7.168.750.000, con 
el fin de realizar el pago de servicios de salud de la población no cubierta por subsidios a la 
demanda en el Departamento; (ii) meta — 397 "-Cofinanciar en los 116 municipios la UPC 
del régimen subsidiado" del producto — 04 "Servicio de atención en saluda la población" 
por valor de $ 14.337.500.000, para cofinanciar la UPC del régimen subsidiado del 
Departamento; (iii) meta — 028 "Implementar las 14 regiones de salud de la red pública 
departamental" del producto — 029 "Servicio de asistencia técnica a Instituciones 
Prestadoras de Servicios de Salud (Producto principal del proyecto)", por valor de 
$ 18.037.500.000, recursos que serán destinados para la adquisición de dotación biomédica 
para la renovación tecnológica de las ESE del Departamento; y (iv) meta — 394 "Apalancar 
financieramente el 100% de las ESE de la red pública departamental y la EAPB CONVIDA" 
del producto — 25 "Servicio de apoyo financiero para el fortalecimiento patrimonial de las 
empresas prestadoras de salud con participación financiera de las entidades territoriales 
(Producto principal del proyecto)" por valor de $ 15.031.250.000, recursos que 
garantizarán el apoyo financiero a las ESE del Departamento en su operación". 

Que la Secretaría de Planeación del departamento de Cundinamarca emitió el concepto 
favorable No. 289 del 29 de julio de 2022, en los términos del inciso segundo del artículo 91 
de la Ordenanza No. 227 del 1° de agosto de 2014, el cual forma parte integral del presente 
Decreto, 

Que el Director de Finanzas Públicas de la Secretaría de Planeación del departamento de 
Cundinamarca, certificó la inscripción en el Banco Departamental de Proyectos de Inversión 
Pública, así: 

FECHA BPIN DESCRIPCIÓN 

04-05-2022 

J 

2021004250586 
Fortalecimiento a la afiliación con prestación de servicios de salud a la 
población no asegurada y extranjera Cundinamarca. 

2021004250585 
Fortalecimiento en la cofinanciación de la unidad de pago por 
capitación del régimen subsidiado (UPC-S), para los 116 municipios de 
Cundinamarca. 

2021004250593 
Fortalecimiento a la red de prestadores de servicios de salud y el 
sistema obligatorio de garantía de calidad en el departamento de 
Cundinamarca. 

Gobernación de 
Cundinamarca 

Calle 26 #51-53 Bogotá D.C. 
Sede Administrativa - Torre Central Piso 9. 
Código Postal: 11132 1 — 
Teléfono: 749 1276/67/85/48 

0/CundiGob C),. CundinarnarcaGob 
www.cundinarnarca.gov,co 



t. 

Calle 26 #51-53 Bogotá D 
Sede Administrativa - Torre Central Piso 9. 
Código Postal: 111321 —
Teléfono: 749 1276/67/85/48 

O/CundiGob O (...:Cundinar 
www.afildinamarca.. 

Gobernador] de 
Cundinamarca 

(09 
icontec 

SO 9001 

SC-CER 	,r7 	S,CEIte85735 

DECRETO No. 322 DE 

Página 3 de 9 

      

 

aa SEP 202? 

  

       

       

POR EL CUAL SE EFECTÚA UNA ADICIÓN AL PRESUPUESTO GENERAL 
DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA PARA LA VIGENCIA FISCAL 

2022 

FECHA BPIN DESCRIPCIÓN 

2021004250590 
Optimización en la capacidad técnica, administrativa, financiera y 
operativa de la red pública de prestadores de servicios de salud y EAPB 
convida del departamento de Cundinamarca. 

Que la adición presupuestal que trata el presente Decreto modifica el Plan Financiero vigente, 
por lo tanto el Consejo Superior de Política Fiscal de Cundinamarca — CONFISCUN, en 
sesión realizada el día 30 de agosto de 2022, aprobó la modificación al Plan Financiero del 
Departamento por valor de CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y 
CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($54.575.000.000), según certificación del 
Secretario Ejecutivo de este Órgano. 

Que el Director Financiero de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda del departamento de 
Cundinamarca, emitió concepto favorable del 30 de agosto de 2022, en los términos del 
inciso segundo del artículo 91 de la Ordenanza 227 del 1° de agosto de 2014. 

En virtud de lo anterior, 

DECRETA 

ARTÍCULO 1°- Adiciónese al Presupuesto de Ingresos del Departamento, para la vigencia 
fiscal comprendida del 1° de enero al 31 de diciembre de 2022, la suma de CINCUENTA Y 
CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE 
($54.575.000.000), con base en la certificación No. SH — DFC — 69 — 2022, expedida por el 
Director Financiero de Contaduría del departamento de Cundinamarca, así: 

SECCIÓN PRESUPUESTAL 1197 
SECRETARÍA DE SALUD 

Sección 
presupuestal 

Código Nombre de cuenta Fondo 
Área 

Funcional 

Programa  de 
Financiación 

Valor 

1 INGRESOS 54.575.000.000 

1.1 INGRESOS CORRIENTES 54.575.000.000 

1.1.01 
INGRESOS 
TRIBUTARIOS 

28.675.000.000 

1.1.01.02 Impuestos Indirectos 28.675.000.000 

1.1.01.02.104 
Impuesto 	al 	consumo 	de 
licores, 	vinos, 	aperitivos 	y 
similares 

28.675.000.000 

1.1.01.02.104.01 
Impuesto 	al 	consumo 	de 
licores 

23.125.000.000 

1197.02 1.1.01.02.104.01.01 
Impuesto 	al 	consumo 	de 
licores - Nacionales salud 

3-2815 9/999/CC 999999 231.250.000 

1197.03 1.1.01.02.104.01.01 
Impuesto 	al 	consumo 	de 
licores - Nacionales salud 

3-2815 9/999/CC 999999 462.500.000 

119 1.1.01.02.104.01.01 
Impuesto 	al 	consumo 	de 
licores - Nacionales salud 

3-2815 9/999/CC 999999 231.250.000 

119 

D 

1.1.01.02.104.01.02 
Impuesto 	al 	consumo 	de 
licores - Extranjeros Salud 

3-2825 9/999/CC 999999 5.550.000.000 



DECRETO No. 	322 DE 

o 8 erp 2972 

Página 4 de 9 

POR EL CUAL SE EFECTÚA UNA ADICIÓN AL PRESUPUESTO GENERAL 
DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA PARA LA VIGENCIA FISCAL 

2022 

SECCIÓN PRESUPUESTAL 1197 
SECRETARÍA DE SALUD 

Sección 
presupuestal 

Código Nombre de cuenta Fondo 
Área 

Funcional 

Programa 
de 

financiación 
Valor 

1197.02 1.1.01.02.104.01.02 
Impuesto 	al 	consumo 	de 
licores - Extranjeros Salud 

3-2825 9/999/CC 999999 5.550.000.000 

1197.03 1.1.01.02.104.01.02 
Impuesto 	al 	consumo 	de 
licores 	- 	Extranjeros 	Salud- 
SSF 

3-2828 9/999/CS 999999 11.100.000.000 

1.1.01.02.104.02 
Impuesto 	al 	consumo 	de 
vinos, aperitivos y similares 

5.550.000.000 

1197.02 1.1.01.02.104.02.01 
Impuesto 	consumo 	vinos 
nacionales 	y 	aperitivos 
vínicos- Salud 

3-2810 9/999/CC 999999 555.000.000 

1197.03 1.1.01.02.104.02.01 
Impuesto 	consumo 	vinos 
nacionales 	y 	aperitivos 
vínicos- Salud 

3-2810 9/999/CC 999999 1.110.000.000 

I 197.B 1.1.01.02.104.02.01 
Impuesto 	consumo 	vinos 
nacionales 	y 	aperitivos 
vínicos- Salud 

3-2810 9/999/CC 999999 555.000.000 

1197.02 1.1.01.02.104.02.02 
Impuesto 	Consumo 	vinos 
extranjeros 	y 	aperitivos 
vínicos- Salud 

3-2820 9/999/CC 999999 832.500.000 

1197.B 1.1.01.02.104.02.02 
Impuesto 	Consumo 	vinos 
extranjeros 	y 	aperitivos 
vínicos- Salud 

3-2820 9/999/CC 999999 832.500.000 

1197.03 1.1.01.02.104.02.02 
Impuesto 	Consumo 	vinos 
extranjeros 	y 	aperitivos 
vínicos- Salud- SSF 

3-2829 9/999/CS 999999 1.665.000.000 

1.1.02 INGRESS 
TRIBUTARIOS 	

NO 
25.900.000.000 

1.1.02.07 Participación y derechos por 
monopolio 25.900.000.000 

1.1.02.07.002 

Participación y derechos de 
explotación del ejercicio del 
monopolio 	de 	licores 
destilados 	y 	alcoholes 
potables 

25.900.000.000 

1.1.02.07.002.01 

Participación y derechos de 
explotación del ejercicio del 
monopolio 	de 	licores 
destilados 

25.900.000.000 

1.1.02.07.002.01.03 
Participación por el consumo 
de licores destilados 

11.100.000.000 

1197.B 1.1.02.07.002.01.03.01 

Participación por el consumo 
de 	licores 	destilados 
producidos 	 Salud 
Cundinamarca 

3-71109/999/CC 999999 11.100,000.000 

1.1.02.07.002.01.03.02 
Participación por el consumo 
de 	licores 	destilados 
introducidos 

14.800.000.000 

1197.B 1.1.02.07.002.01.03.02.01 

Participación por el consumo 
de 	licores 	destilados 
introducidos 	de 	producción 
nacional Salud 

3-72109/999/CC 999999 14.800.000.000 

TOTAL ADICIÓN 54.575.000.000 

Gobernación de 
ndinamarca 

Calle 26 #51-53 Bogotá D.C. 
Sede Administrativa - Torre Central Piso 9. 
Código Postal: 111321 — 
Teléfono: 749 1276/67/85/48 

O/CundiGob Ciiii.iCtindinamarcaGob 
www.CIJ r id ina ma rca.gov.co  



DECRETO No. 	3 2 2 DE 

0 8 SET ?22T 

Página 5 de 9 

POR EL CUAL SE EFECTÚA UNA ADICIÓN AL PRESUPUESTO GENERAL 
DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA PARA LA VIGENCIA FISCAL 

2022 

ARTÍCULO 2°- Adiciónese al Presupuesto de Gastos de Inversión de la Secretaría de Salud, 
por la suma de CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($54.575.000.000), así: 

SECCIÓN PRESUPUESTAL 1197 
SECRETARÍA DE SALUD 

Código Descripción 
Área 

funcional  
Programa 

Presupuestario 
(SPC+PRODUCTO) 

Fondo 

P
ro

d
u

ct
o
 

 

C
ó
d i

go
  m

et
a  

T
ip

o  
de

  M
e
ta

  

Concepto 

M
et

a  
C

u
a
tr

ie
n
io

  
l 

U
ni

d
a
d

 de
  M

ed
id

a
  

M
et

a  
A

cu
m

u
la

da
  

1,.. 

11  
t 

Valor 

GASTOS 	 DE 
INVERSIÓN 54.575.000.000 

1197.02 

SUBCUENTA 
PRESTACION 	DE 
SERVICIOS EN LO NO 
CUBIERTO 	CON 
SUBSIDIOS 	A 	LA 
DEMANDA 

7.168.750.000 

19 
SECTOR -SALUD Y 
PROTECCIÓN 
SOCIAL 

7.168.750.000 

1906 

PROGRAMA 	- 
Aseguramiento 	y 
prestación 	integral 	de 
servicios de salud 

1 

7.168.750.000 

,.• o o 

r
P

ro
du

ct
o  

META PRODUCTO -
Tramitar el 100% de las 
solicitudes de atención en 
salud 	para 	población 
pobre 	no 	asegurada 	y 
extranjera sin afiliación 
al SGSSS. 

8 
.. 
.3,  

o,  
‹,i-  

o 
o 7.168.750.000 

2021004250586 

PROYECTO 	- 
fortalecimiento 	a 	la 
afiliación 	con 	prestación 
de servicios de salud a la 
población no asegurada y 
extranjera Cundinamarca 

7.168.750000 

2.3.2.02.02  
Adquisición 
de servicios 

5/002/CC 20210042505861906004 3-2810 "A 

PRODUCTO -Servicio de 
atención 	en 	salud 	a 	la 
población 	(Producto 
principal del proyecto) 

555.000.000 

/3.2.02.02 
Adquisición 
de servicios 

5/002/CC 10210042505861906 004 3-2815 I 

PRODUCTO -Servicio de 
atención 	en 	salud 	a 	la 
población 	(Producto 
principal del proyecto) 

231.250.000 

2.3.2.02.02 
Adquisición 
de servicios 

5/002/CC 20210042505861906004 3-2820 g.,  

PRODUCTO -Servicio de 
atención 	en 	salud 	a 	la 
población 	(Producto 
principal del proyecto) 

832.500.000 

2.3.2.02.02 
Adquisición 
de servicios 

5/002/CC 20210042505861906004 3-2825 
6- 8 

PRODUCTO -Servicio de 
atención 	en 	salud 	a 	la 
población 	(Producto 
principal del proyecto) 

5.550.000.000 

1197.03 
REGIMEN 
SUBSIDIADO 

14.337.500.000 

19 
SECTOR -SALUD 	Y 
PROTECCIÓN 
SOCIAL 

14.337.500.000 

1906 

PROGRAMA 	- 
ASEGURAMIENTO Y 
PRESTACIÓN 
INTEGRAL 	DE 
SERVICIOS DE SALUD 

14.337.500.000 

icontec 

SC crol taro, 

Gobernación de 
Cundinamarca 

Calle 26 #51-53 Bogotá D.C. 
Sede Administrativa - Torre Central Piso 9. 
Código Postal: 111321 —
Teléfono. 749 1276/67/85/48 

0/CundiGob Gu4Cundin' 
"wcundinamarca.gov.co  



150 9001 ) 

sacro 303297 	5,CERE19,55 

Gobernación de 
Cundinamarca 

DECRETO No. 	3 2 2 DE 

Página 6 de 9 

      

 

0 8 SEP 2022 

  

       

POR EL CUAL SE EFECTÚA UNA ADICIÓN AL PRESUPUESTO GENERAL 
DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA PARA LA VIGENCIA FISCAL 

2022 

SECCIÓN PRESUPUESTAL 1197 
SECRETARÍA DE SALUD 

Código Descripción Presupuestario 
Área 

funcional 

Programa 
Fondo 

P
ro

d
u
c t

o
 

 

C
ó

d
ig

o
  m

et
a
  

(SPC+PROD
UCTO)  

T
ip

o  
d
e
  M

et
a
  

Concepto 

M
e
ta

  C
u

a
tr

ie
n

io
  

U
n

id
a
d

 d
e
  M

e
d
id

a
  

M
et

a
  A

c
u
m

u
la

d
a
  

11, 
„9 
Etc 
j 

1 

Valor 

3
9

7
 

P
ro

d
u

c
to

  

META PRODUCTO - 
Cofinanciar en los 	116 ,0 

municipios la UPC del 
régimen subsidiado. 

— N
ú
m

.  

''' 
,0 

14 337 500.000 

2021004250585 

PROYECTO 	- 
fortalecimiento 	en 	la 
cofinanciación 	de 	la 
unidad 	de 	pago 	por 
capitación 	del 	régimen 
subsidiado (UPC-S), para 
los 	116 	municipios 	de 
Cundinamarca 

14.337.500.000 

2.3.3.05_09 

Aotras 
entidades del 
gobierno 
general 

5/397/CC 2021004250585 I 906004 3-2810 
,ir 
o 
o 

PRODUCTO -Servicio de 
atención 	en 	salud 	a 	la 
población 

I . I 10.000.000 

2.3.3.05_09 

A 	otras 
entidades del 

gobierno 
general 

5/397/CC 20210042505851906004 3-2815 § 
PRODUCTO -Servicio de 
atención 	en 	salud 	a 	la 
población 

462.500.000 

2.3.4.02.02 

Entidades 
territoriales 
distintas 	de 
participacion 
es 	y 
compensacio 
nes 

5/397/CS 20210042505851906004 3-2828 § 
PRODUCTO -Servicio de 
atención 	en 	salud 	a 	la 
población 

I 1. I 00.000.000 

23.4.02.02 

Entidades 

territoriales 
distintas 	de 
pnrticipacion 

es 	y 
compensacio 
nes 

5/397/CS 2021004250585 I 906004 3-2829 0
0
4
 PRODUCTO -Servicio de 

atención 	en 	salud 	a 	la 
población 

1.665.000.000 

1197  .13 
OTROS GASTOS EN 
SALUD 

33.068.750.000 

19 
SECTOR -SALUD Y 
PROTECCIÓN 
SOCIAL 

33.068.750.000 

1906 

PROGRAMA 	- 
ASEGURAMIENTO Y 
PRESTACIÓN 
INTEGRAL 	DE 
SERVICIOS DE SALUD 

33.068.750.000 

0
2

8
 

P
ro

d
u

ct
o

  META PRODUCTO - 
Implementar 	las 	14 
regiones de salud de la 
red 	' , 	pública 
departamental. 

7_ 

r
 N

ú
m

.  
1
 

m 
c•I 

S
S

`9
 	

I 

11037.500.000 

202 I 004250593 

PROYECTO 	- 
fortalecimiento a la red de 
prestadores de servicios de 
salud 	y 	el 	sistema 

obligatorio de garantía de 
calidad en el departamento 
de Cundinamarca 

18.037500.000 

2.3 2 01 01 

r) 
Activos fijos 5/028/CC 20210042505931906029 3-2810 0

2
9
  

PRODUCTO -Servicio de 
asistencia 	técnica 	a 
Instituciones 	Prestadoras 
de 	Servicios 	de 	Salud 
(Producto 	principal 	del 
proyecto) 

555.000.000 

Calle 26 851-53 Bogotá D.C. 
Sede Administrativa - Torre Central Piso 9. 
Código Postal: I 1 1321 — 
Teléfono: 749 1276/67/85/48 

0/Cu ndiGob O u ndi na marca Gob 
www.cundinamarca.gov.c:o 



Página 7 de 9 

DECRETO No. 	3 2 2 DE 

0 8 SFP 2022 

POR EL CUAL SE EFECTÚA UNA ADICIÓN AL PRESUPUESTO GENERAL 
DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA PARA LA VIGENCIA FISCAL 

2022 

SECCIÓN PRESUPUESTAL 1197 
SECRETARÍA DE SALUD 

Código Descripción 
Área 

funcional  
Programa 

Presupuestario 
(SPC+PRODUCTO) 

Fondo 

P
ro

d
u
c
to

  

C
ó
d
ig

o
  m

e
ta

  

T
ip

o
  d

e
  M

e
ta

  

Concepto 

M
e

ta
  C

u
a
tr

ie
n
io

  

U
n
id

a
d
 d

e
  M

e
d

id
a

  
i 

M
e
ta

  A
c

u
m

u
la

d
a

  

..ti 
t, 
e 
re, 

5 

1 

Valor 

2.3.2.01.01 Activos fijos 5/028/CC 2021004250593 1906029 3-2820 0
29

 

PRODUCTO -Servicio de 
asistencia 	técnica 	a 
Instituciones 	Prestadoras 
de 	Servicios 	de 	Salud 
(Producto 	principal 	del 
proyecto) 

832 500.000 

2.3.2.01.01 Activos fijos 5/028/CC 20210042505931906029 3-2825 0
29

 

PRODUCTO -Servicio de 
asistencia 	técnica 	a 
Instituciones 	Prestadoras 
de 	Servicios 	de 	Salud 
(Producto 	principal 	del 
proyecto) 

5.550 000.000 

2.3.2.01.01 Activos fijos 5/028/CC 20210042505931906029 3-7110 0
2

9
 

PRODUCTO -Servicio de 
asistencia 	técnica 	a 
Instituciones 	Prestadoras 
de 	Servicios 	de 	Salud 
(Producto 	principal 	del 
proyecto) 

1 1. 100.000.000 

3
9
4
  

e 

-o e 
P. 

META PRODUCTO -
Apalancar 
financieramente el 100% 
de las 	ESE 	de la 	red 
pública departamental y 
la EAPB CONVIDA. 

oe. 
0  — IN 12t 8 15.031.25 0.000 

2021004250590 

PROVECTO 	 - 
optimización 	en 	la 
capacidad 	técnica, 
administrativa, 	financiera 
y 	operativa 	de 	la 	red 
pública de prestadores de 
servicios de salud y EAPB 
convida del departamento 
de Cundinamarca 

15.031.250.000 

2.3.3.01.02 
A 	empresas 
públicas 	no 
financieras 

5/394/CC 20210042505901 906025 3-7210 It',, 

PRODUCTO -Servicio de 
apoyo financiero 	para el 
fortalecimiento 
patrimonial 	de 	las 
empresas 	prestadoras 	de 
salud 	con 	participación 
financiera de las entidades 
territoriales 	(Producto 
principal del proyecto) 

14.800_000.000 

2.3.3.01.02 
A 	empresas 
públicas 	no 
financieras 

5/394/CC 20210042505901906025 3-2815 0
2

5
 

1  

PRODUCTO -Servicio de 
apoyo financiero para el 
fortalecimiento 
patrimonial 	de 	las 
empresas 	prestadoras 	de 
salud 	con 	participación 
financiera de las entidades 
territoriales 	(Producto 
principal del proyecto) 

231.250.000 

TOTAL ADICIÓN SECRETARÍA DE SALUD 54,575.000.000 

ARTÍCULO 3°- Las Direcciones de Presupuesto y de Contaduría de la Secretaría de 
Hacienda, efectuarán los registros necesarios para el cumplimiento de lo previsto en el 
presente Decreto. 

ARTÍCULO 4°- Una vez expedido el presente Decreto, el ordenador del gasto de la 
Secr ría de Salud, presentará a la Tesorería General del Departamento, la solicitud de 
mQ icación del programa anual mensualizado de caja — PAC. 

Gobernaoon de 
Cundinamarca 

Calle 261451-53 Bogotá D.C. 
Sede Administrativa - Torre Central Piso 9. 
Código Postal: 111321 —
Teléfono: 749 1276/67/85/48 

0/CundiGob O@Cundinamarc:aG 
w".cundinamarca.govco 



5735 SC CER 303297 	5,0019 

Calle 26 #51-53 Bogotá D.C. 
Sede Administrativa - Torre Central Piso 9. 
Código Postal: 111321 — 
Telétbno: 749 1276/67/85/48 

O/CundiGob O@Cundina 
w.".cundinarnarca.govzo 

Gobernación de 

Cundinamarca 

DECRETO No. 	322 DE 

Página 8 de 9 

      

 

08 SEP 22 

  

       

POR EL CUAL SE EFECTÚA UNA ADICIÓN AL PRESUPUESTO GENERAL 
DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA PARA LA VIGENCIA FISCAL 

2022 

ARTÍCULO 5°- El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá D.C., 0 8 SEP 2Ü22 

NICOLÁS GARCÍA BUSTOS 
Gobernador 

ERIKA E ABETH SABpGAL CASTRO 

i.s.
ecretaria de H tienda 



DECRETO No. 	3 2 2 DE 

Página 9 de 9 

      

 

0 8 SEP 2n22 

  

       

POR EL CUAL SE EFECTÚA UNA ADICIÓN AL PRESUPUESTO GENERAL 
DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA PARA LA VIGENCIA FISCAL 

2022 

C~r  
CARLOS ANDRÉS DAZA BELTRÁ 

Secretario de Planeación 

DIEGO ALEJANDRO GARCÍA LONDOÑO 
Secretario de Salud (E) 

Proyectó: Fabian A. Lozano R. // -̀---v  
Contratista 
Jair Steven Turriago Moreno 
Contratista 

Verificó: Juan Miguel Cardenas R. 
Profesional Universitario 
Julio Cesar Traslaviña 

4 Contratista 
Fernando Parra Mé 
Contratista 

Aprobó: Miguel Andrés Sá 	ez Prada 
Director Financiero d Presupuesto 
Luis Armando Roja Quevedo 
Director Financiero de Tesorería 

Aprobó: German Rodríguez Gil 
Director Técnico — Secretgía de Planeación 
Diana Carolina Torres Castellanos 
Directora Seguimiento y Evaluación — Secretaria de Planeación 
Luz Esperanza Guzmán Bautista .4.°R.  
Jefe Oficina Asesora Jurídica Secretaría de Plane 

Aprobó: Freddy Gustavo Orjuela Berna 
Secretario Jurídico 

Gobernación de 
Cundí namarca 

Calle 26 #51 -53 Bogotá D.C. 
Sede Administrativa - Torre Central Piso 9. 
Código Postal: 111321 — 
Teléfono: 749 1276/67/85/48 

0/CundiGob C.,:utCuridinarnarcaGob 
www.cundinarnarca.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

